[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

                              REQUERIMENTO Nº 569/2017
                                  O Vereador que o presente subscreve, REQUER, regimentalmente, à Secretária Municipal de Mobilidade Urbana e a Secretaria Adjunta de Obras solicitando que informe a esta Casa  sobre a possibilidade de em caráter emergencial, implantar acostamentos em ambos os lados e instituir redutores de velocidade em toda extensão da Avenida Antônio Guimarães Mosqueira, que faz a ligação entre Parque Aeroporto e São José do Barreto.
Justificativa: Este vereador tem sido questionado pela população, acerca da total falta de segurança naquela recém asfaltada Via Pública, considerando o movimento constante de veículos entre os dois Bairros, que desenvolvem grande velocidade, principalmente em dias de eventos no Parque de Exposições e Centro de Convenções . Vale ressaltar que a referida Avenida é uma importante rota auxiliar à Rodovia Amaral Peixoto e é utilizada constantemente por ciclistas e pedestres.
                                       Sala das Sessões,  15 de maio de 2017

                        JULIO CÉSAR DE BARROS
                                                       Vereador Autor

                                                                                     Elaboração: Carlos Lecio de Oliveira – Agente Legislativo IIB
[image: image2.png]PROVAD( Palicio do Legislativo Natdlio Salvador Antunes 3mar:
ROVADO Rodovia Christino José da Silva Jinior, 5/n. Virgem Santa Cémara Municipal de Macae
DIscuUssio Macaé-RJ. CEP: 37.948-010 Expediente

EM| Telefone/Fax (022) 2772-4681
— E-mal: secretaria@crmmace.ri.qov.br _— )

[image: image1.png][image: image2.png]